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Este documento apresenta os resultados do processo de avaliagdo conduzido pela banca de heteroidentificagdo e analise de elegibilidade para cotas destinadas
a candidatos(as) autodeclarados(as) pretos(as), pardos(as), indigenas e pessoas com deficiéncia (PcD).

A realizagdo deste procedimento é fundamental para assegurar o cumprimento das politicas afirmativas previstas pela legislagdo vigente, garantindo que os
critérios de elegibilidade sejam respeitados e promovendo a equidade no acesso as oportunidades oferecidas.

As bancas foram compostas por profissionais capacitados(as) e seguiram diretrizes estabelecidas para avaliar as autodeclaragdes e a documentagdo apresentada
pelos(as) candidatos(as), prezando pela transparéncia, imparcialidade e respeito as identidades declaradas.

Os resultados aqui apresentados detalham o nimero de candidatos(as) avaliados(as), as decisGes tomadas e as observag¢des pertinentes, consolidando o
compromisso da instituigdo com a inclusdo e a justica social.

MOTIVOS DE NAO HOMOLOGAGAO:

1) Ndo atende aos critérios fenotipicos, obrigatdrios para a homologagdo da autodeclaragdo de pretos ou pardos
11) N3o foi possivel realizar a avaliagdo com base na fotografia apresentada pelo agente cultural

111) Ndo enviou documentagdo de acordo com os critérios estabelecidos no edital

1IV) N3o atende ao minimo necessario de integrantes para homologagdo da cota racial

COTA RACIAL (PRETO/PARDO)

MOTIVO DE NAO

ID NOME PROJETO SITUACAO =
¢ HOMOLOGACAO
Associagdo Cultural Fanfarra Juvenil Poeta
7 H | N
/ Antonio Frederico Castro Alves omologado /A
1085 Sociedade filarmonica Filhos de Apolo Homologado N/A
1123 ASSO~CIACAO HUMANITARIA PELEGRINOS DO Homologado N/A
SERTAO
1205 Sociedade Filarménica Lyra Popular Homologado N/A
1228 Soue.dade Filarménica Unido dos Ferroviarios Nzo homologado ITEM 1II
Bonfinenses
1972 Associagdo IIN)esportNa e Cultural de Capoeira s N/A
Santa Geragao
3681 SOCIEDADE FILARMONICA 13 DE JUNHO Homologado N/A
ASSOCIAGAO PARA O DESENVOLVIMENTO
3744 COMUNITARIO DE RADIODIFUSAO DO BAIRRO Homologado N/A
DA ASSEMBLEIA
3909 ASSOCIACAO REMANESCENTE DE QUILOMBO Homologado N/A
3916 Associagdo de Trabalhadores/as Rurais Homologado N/A

Quilombolas Jodo Pereira Gomes

Associacdo dos Produtores Remanescentes
3926 H logad N/A

Quilombolas de Volta Miuda omologado /

ASSOCIACAO DOS PEQUENOS AGRICULTORES

3936 DO TERRITORIO DE QUILOMBO DE EMPATA Homologado N/A
VIAGEM
3968 Coletivo Cultural Egbe ifa Omi Ewe mimo Homologado N/A

Associagdo de Capoeira Alegria do Mestre

4073 H logad N/A
Canjiquinha e Mestre Roque omologado /

4333 Aslsouagao leom]bola da Comunidade dos Homalogado /A
Cagados de Ituberd

4368 Associacao dos Produtores Quilombolas de —— ”

Cruzeiro e Comunidades Vizinhas
4906 PE DE ARTE CULTUR E EDUCACAO Homologado N/A
ASSOCIACAO DOS PRODUTORES DO TERRITORIO

4924 Homologado N/A
QUILOMBOLA DE LAGOINHA

6059 Instituto EntreAspas Homologado N/A

6127 Associagdo de Capoeira Adeptos de Zumbi Homologado N/A

6545 ORGANIZAGAO ATUANTE NA SAUDE E Homologado N/A

INTEGRACAO SOCIAL



6726
6808

7008
7379
7635
7799

7896

9169

9186

9318

9529
9738
10385

10936
11432

11602

12133
13063
13416

13554

13626

14729

14804

14861
15515

15682
16076
16158

17209

17756

18013
19078
19089
19416
19443

19605

19679

21557
22180
22606
22909

Fundagdo Cultural Vale do Rio Sao Francisco
Associagdo Cultural José Joaquim de Almeida
INSTITUTO BENEFICENTE CULTURAL E
RELIGIOSO ILE ODE CASA DOS CACADORES
Associagdo Ilé Asé Danadana

SOCIEDADE MUSICAL COMUNITARIA
ASSISTENCIAL 20 DE MARGCO

Ong Alvorecer Bahia

ASSOCIACAO AGROPASTORIL QUILOMBOLA DOS
AGRICULTORES FAMILIAR DO POVOADO DE
FUMACA E ADJACENCIA

Associagdo Artesanal Chitarte de Cachoeira
Bahia

FILARMONICA NOSSA SENHORA DA IMACULADA
CONCEICAO

INSTITUTO BIRITINGUENSE DE EDUCAGAO,
ESPORTE, CULTURA E CIDADANIA - IBEEC
ASSOCIACAO DOS CAPOEIRISTAS DE NOVA
VICOSA - ESTADO DA BAHIA

Associagdo Comunitéria de Pedra Bonita
ASSOCIATION OF B-BOYS AND B-GIRLS TO THE
WORLD-ABW

Associagdo Ideologia Calabar

CASA DA CULTURA DE GUANAMBI
SOCIEDADE LITERO MUSICAL MINERVA
CACHOEIRANA

SOCIEDADE FILARMONICA EUTERPE
CRUZALMENSE

Angoleiros do Quilombo

Instituto Cultural Alvorada Bahia

FUNDACAO CULTURAL ARTISTICA E DE
ENTIDADES CARNAVALESCA DE MATA DE SAO
JOAO

Associagdo Comunitdria dos Moradores de Sdo
Nicolau

ASSOCIACAO RECREATIVA E CULTURAL BLOCO
CARNAVALESCO VAMOS NESSA

ASSOCIACAO CULTURAL BENEFICENTE HELENA
DE JESUS

Fundagdo de Capoeira eu Negro

Comunidade Quilombola do Marimbondo
Associagdo dos remanescentes de quilombo do
Pratigi e Matapera

ART do Quilombo

ASSOCIACAO QUILOMBOLA COMUNITARIA DE
MARIA QUITERIA - AQCOMAQ

ASSOCIACZ\O COMUNITARIA RURAL
REMANESCENTE DE QUILOMBO DE CAMPO
GRANDE

ensino de arte e cultura ndo especificado
anteriormente

GAMGE - Grupo de Apoio ao Menor Gotas de
Esperanga

Associagdo de Capoeira Filhos de Francisco
FANSEGS FANFARRA SENIOR GUERREIROS DO
SoL

Instituto Cultural Mafua

Associagdo Cultural do Centro de Formagdo
Patria Livre

Grupo de Capoeira Jogo de dentro

Associagdo comunitaria cultural desportiva
recreativa dos moradores da avenida Garibaldi
Vasco da Gama federagdo e adjacéncia
Associagdo Safar Miramas de Artes no Circo
Associagdo Educacional, Cultural e Esportiva
Rheluz

Instituto Apompaz

ASSOCIAGAO RELIGIOSA E CULTURAL DO
TERREIRO DOS FILHOS DE KAMBARAGUANIJE

Homologado
Homologado

Ndo homologado
Homologado
Homologado

Homologado

Homologado

Homologado
N3do homologado
Ndo homologado

Homologado
Homologado
Homologado

Homologado
Homologado

Homologado

Homologado
Homologado

Homologado

Homologado

Homologado
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Ndo homologado
Homologado
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Homologado
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N/A
N/A

ITEM III
N/A
N/A

N/A

N/A

N/A
ITEM IV
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N/A
N/A
N/A

N/A
N/A

N/A

N/A
N/A
N/A

N/A

N/A
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N/A

N/A
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N/A
N/A
N/A
N/A
N/A

N/A
N/A



23885 Associagdo Filantrépica Bello Amore
24019 ézs;aacao Grupo Ambientalista de Palmeiras -

COTA PARA INDIGENA

ID NOME

ASSOCIAGAO DOS PESCADORES DE
CUMURUXATIBA

7960 Associagdo Comunitéria Indigena Tuxi
22397 Instituto Akihé Kahab

4078

Ndo homologado

N3do homologado

PROJETO SITUACAO

Homologado

Homologado
Ndo homologado

ITEM IV
ITEM IV

MOTIVO DE NAO
HOMOLOGAGAO

N/A

N/A
ITEM 1Nl



